
    CC  II   TT  TT  AA’’     DD  II     BB  AA  CC  OO  LL  II
(  Provinc ia  d i   Napol i  )

 

Ordinanza Organo  competente Data di emissione 31-08-2023

N. 108 AREA VII POLIZIA MUNICIPALE Del 31-08-2023

Oggetto:  Istituzione del divieto di transito veicolare nel tratto di via Cento Camerelle dall' incrocio 
con via A. Greco alla piazzetta del civico n.70 (ex Caffè Letterario), da lunedì 04 Settembre a 
mercoledì 06 Settembre 2023, dalle ore 16:00 alle ore 24:00; in occasione della Festa Parrocchiale 
della comunità di S. Anna Gesù e Maria.

Responsabile

VISTA                          - La richiesta di chiusura del tratto di via Cento Camerelle dall’ incrocio con via 
A. Greco fino alla piazzetta in adiacenza ai locali dell’ex “Caffe Letterario” 
ubicato al civico n.70, sottoscritta dal Parroco della Parrocchia Sant’ Anna 
Gesù e Maria, don Carmine Guida Prot. n. 17706 del 17.08.2023;

CONSIDERATO           -  Che l'istituzione del divieto di transito nel tratto di cui in oggetto si rende 
necessaria al fine di svolgere in sicurezza la festa parrocchiale di S’Anna nei 
giorni e negli orari specificati, attesa la comunicazione del parroco attestante 
la presenza, nel tratto di strada, anche di banchetti espositivi delle dimensioni 
di ml 1.00 x ml 1.00, oltre che dei fedeli e di quanti vorranno partecipare agli 
eventi in programma; 

                                          - Che il tratto inibito al transito veicolare è di ridotte dimensioni ed è 
comunque raggiungibile dagli autoveicoli, utilizzando il percorso alternativo 
di via Pagliaro;

RITENUTO                   Di dover provvedere in merito;

LETTO                        L’art.7 del D. L.vo n.285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed                    
integrazioni;

VISTO                          L’art. 107 del D. L.vo 267/2000.

Per tutto quanto in premessa

ORDINA

1. Istituzione del divieto di transito veicolare nel tratto di via Cento Camerelle dall’ 
incrocio con via A. Greco alla piazzetta del civico n.70 (ex Caffè Letterario), da lunedì 04 



Settembre a mercoledì 06 Settembre 2023, dalle ore 16:00 alle ore 24:00; in occasione della 
Festa Parrocchiale della comunità di S. Anna Gesù e Maria.

2. Istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta da lunedì 04 Settembre a mercoledì 
06 Settembre 2023, dalle ore 16:00 alle ore 24:00, dell’area di sosta posta a tergo dei locali di 
cui al punto n.1 ed ubicata alla via Vigna presso il civico n.55;

3.            Ammettere l’accesso e la sosta nell’area a tutti i mezzi di proprietà del Comune in 
servizio di pubblica utilità, a quelli delle Forze di Polizia e ai veicoli dei servizi di emergenza e 
di soccorso che siano in atto;

4.            Al fine di garantire la sicurezza pubblica, di ammettere il solo accesso e transito ai 
veicoli   intestati a persone residenti nell’area, diretti alle autorimesse private;

5.            Di demandare all’apposita squadra comunale la sistemazione di idonea segnaletica; 

6.             Di trasmettere copia della presente all’Area I per la pubblicazione attraverso il 
portale web istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio On-Line 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, 
eccesso di potere e per violazioni di legge.

Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo 
a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

DBM/LS

                    
                  Il Responsabile               

******* Marialba Leone 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa


